[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 п. Березовка

 07.11.2022                                                                                                      № 569

О внесении изменений в Постановление от 12.10.2021 № 306 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В связи с кадровыми изменениями и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению администрации поселка Березовка от 12.10.2021 № 306, изложить Приложение № 1 в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы поселка по жизнеобеспечению А.Б. Маханько.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                                 В.Н. Евсеев

                                                                                     Приложение

                                                                                                                      к  Постановлению администрации

                                                                                          поселка Березовка

                                                                                              от 07.11.2022  № 569

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

 по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, и Порядка признания

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
Председатель комиссии:
Маханько Андрей Борисович                 - заместитель Главы  поселка Березовка

                                                                      по жизнеобеспечению
Заместитель председателя комиссии:
Кузнецов Александр Андреевич            - заместитель Главы поселка

                                                                      по  благоустройству
Члены  комиссии:
Филипович Мария Сергеевна                 - главный специалист по вопросам

                                                                      градостроительства и архитектуры

                                                                      администрации поселка Березовка

Тельпухова Анастасия Валерьевна        - ведущий специалист по вопросам

                                                                      градостроительства и архитектуры

                                                                      администрации поселка Березовка

Колесниченко Татьяна Александровна  - главный специалист по

                                                                       муниципальному имуществу,

                                                                       жилищным и социальным вопросам

                                                                       администрации поселка Березовка

Сахаровская Людмила Викторовна        -  ведущий специалист по

                                                                       вопросам благоустройства

                                                                       и муниципальным программам

                                                                       администрации поселка Березовка

Петровский Владимир Николаевич       - руководитель УАГЗ и

                                                                      имущественным отношениям

                                                                      администрации Березовского района

Грибова Елена Владимировна                - начальник отдела по управлению

                                                                      муниципальным имуществом

                                                                      УАГЗ и имущественным отношениям

                                                                      администрации Березовского района

Сабуров Андрей Николаевич                  - главный специалист по  имущественным

                                                                      отношениям отдела по управлению

                                                                      муниципальным имуществом

                                                                      УАГЗ и имущественным отношениям

                                                                      администрации Березовского района

Сазыкина Василина Ильинична              - начальник Березовского

                                                                      отделения филиала

                                                                      ФГУП «Ростехинвентаризация-

                                                                      Федеральное БТИ»

                                                                       по Красноярскому краю

Михалева Светлана Юрьевна                  - начальник Березовского отделения

                                                                      Управления  Федеральной службы

                                                                       государственной регистрации,

                                                                       кадастра и картографии

                                                                       по Красноярскому краю
Горяев Дмитрий Владимирович              - руководитель Управления

                                                                       Роспотребнадзора

                     по Красноярскому краю –

                     Главный государственный

                     санитарный врач

                     по Красноярскому краю
Березин Максим Евгеньевич                    - заместитель начальника отдела

                                                                        надзора  по коммунальной и

                                                                        радиационной гигиене

                                                                        Управления Роспотребнадзора

                                                                        по Красноярскому краю

Привалова Мария Валерьевна                  - заместитель начальника отдела

                                                                        надзора  по коммунальной и

                                                                        радиационной гигиене

                                                                        Управления Роспотребнадзора

                                                                        по Красноярскому краю
Секретарь комиссии:
Новикова Инна Викторовна                      - ведущий специалист

                                                                        по жизнеобеспечению
                                                                        и обращениям граждан

                                                                        администрации поселка Березовка